
2022 年 4 月吉日 

新入生のご父母の皆様 

 

工学院大学後援会 

千葉支部⾧ 市川 貴之 

 

２０２２年度新入生のご父母歓迎会のご案内 
 

 

拝啓 陽春の候、ご父母の皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。 

この度はお子様のご入学おめでとうございます。 

今年度の入学式も新型コロナウィルス感染拡大防止のため、式に参列してお子様の晴れの姿をご覧いただくこともで

きず、残念な思いをされていらっしゃると思います。  希望に満ちた大学生活がスタートする一方で、お子様の大学

生活への不安や疑問などを伺う先もわからず、ご父母の皆様も不安を感じていらっしゃると思います。 

後援会では皆さんからいただくご意見や疑問等を大学側に伝え、学生の皆さんが安心して大学生活を行えるよう

ご支援させていただきます。 ぜひ支部行事にご参加いただき皆さんの声をお聞かせいただけると嬉しいです。 

 

今回ご案内する支部行事は、新入生のご父母の皆様向けに開催する 新入生ご父母歓迎会 です。 

千葉支部では毎年 4 月に開催しており、今年度は ４月２4 日（日）に開催します。 

工学院大学から先進工学部 環境化学科 教授であり、工学院大学後援会 幹事⾧でいらっしゃる、並木 則和 

先生を講師としてお迎えし、大学生活や履修内容、就職に関するお話を伺います。 また、在籍されている先輩 

学生にもお越しいただき、現在の学生生活についてお話しを伺います。 

新入生ご父母歓迎会は 千葉市文化センター にて対面での開催を予定しておりますが、新型コロナウィルス

感染症の感染状況によってはオンライン開催となる場合もありますことをご承知おきください。 

 ご参加を希望される方は、４月２１日（木）までに お申込みいただきますようお願いいたします。 

 千葉支部役員一同、皆様のご参加をお待ちしております。 
 

敬具 
  

対面開催に関して 
※新型コロナウィルス感染対策として、手指消毒や換気などをおこない、フィジカルディスタンスを保って開催します。 
※感染防止のため、ご参加される際はマスクの着用をお願いいたします。 
※当日は受付にて検温を実施させていただきますので、ご協力をよろしくお願いいたします。 
※新型コロナウィルスの感染状況により、懇談会での飲食を中止させていただく場合があります。 



 

 

 

 

 

 

 

主催:工学院大学後援会 千葉支部  
 

◆ 日   時: ２０２２年４月２４日（日） 

 １２:５０ 受付開始  ※参加費無料 

◆ 場   所: 千葉市文化センター 第２、３、４会議室  
 アクセス:https://www.f-cp.jp/bunka/access-location/access.html 

◆ 日   程: 13:00～ 開会（12:50 より受付開始） 
 13:05～15:00 後援会の説明／市川支部⾧ 
   講演／演題:「2022 年度における学生生活と進路について」 
    講師:並木 則和先生・先輩学生からのお話 
   質疑応答 
 15:00～15:15 休憩（換気）  
 15:15～16:15 懇談会 ※会場内に用意したお茶とケーキをいただきながら歓談 
 16:15～16:30 閉会／記念撮影 

◆ お申込み方法: a) メール／①～⑤を記載し、申込み期限までに下記アドレスにお送りください。 
①お子様のお名前、②学籍番号・学部・学科、③参加人数、 
④参加者全員のお名前、⑤大学／後援会へのご質問・ご要望 

 工学院大学後援会千葉支部 <chiba@kougakuin-univ-kouenkai.org>  
b) 受付フォーム（Web）／下記 QR コード、アドレスにて受付フォームに入り、 
必要事項を入力してお申込みください。 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdhKO
kBVuSfy2m11tFBCZGR8M-
NAl4MmU_7fvNAuo_TfI6a9A/viewform?usp=sf_link 

◆ お申込み期限:４月２１日（木）まで   
 

□並木 則和先生のプロフィール 
1. 2015/04/01-現在工学院大学先進工学部教授 
2. 2013/04/01-2020/03/31 工学院大学工学部教授 
3. 2008/04/01-2013/03/31 工学院大学工学部准教授 
4. 2006/04/01-2008/03/31 株式会社共立合金製作所（ノズル事業部研究開発室所属） 
5. 2004/04/01-2006/03/31 金沢大学大学院自然科学研究科助教授 
6. 2003/04/01-2004/03/31 金沢大学工学部助教授 
7. 2001/04/02-2002/02/01 アメリカ合衆国ワシントン大学在外研究員 
8. 1994/04/01-2003/03/31 金沢大学工学部助手 
9. 1989/04/01-1992/03/31 株式会社トーヨコ地球環境研究所 
 

 □研究分野 
1. ものづくり技術（機械・電気電子・化学工学）移動現象、単位操作化工物性・移動操作・単位操作 
2. 社会基盤（土木・建築・防災）建築環境、建築設備建築環境・設備 

2022 年度 新入生ご父母歓迎会 

新入生の学生生活と就職について 
 講師： 工学院大学 先進工学部 教授 

 並木 則和先生 


